
Terça-feira, 28 de dezembro de 2021 | ANO: 2 | Nº 174

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 046/2021 ................... 2
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 045/2021 ............ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210910-PE-037-2021-1 ........................ 2
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210910-PE-037-2021-2, ....................... 3
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210910-PE-037-2021-3 ........................ 3
EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210910-PE-037-2021-4 ........................ 3

Página 1/4



Terça-feira, 28 de dezembro de 2021 ANO: 2 | Nº 174
 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 046/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 046/2021    A Prefeitura

Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por intermédio

do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão

Eletrônico nº 046/2021, tendo como objeto a contratação de

empresa especializada para aquisição de 02 (dois) veículos,

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde de Amarante do Maranhão - MA, saiu como

vencedora da licitação supracitada, a empresa: M. A. M.

COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA, inscrito no CNPJ nº 33.836.848/0001-04, vencedora

de todos os itens, com proposta apresentada no valor total

de R$ 186.695,00 (cento e oitenta e seis mil seiscentos e

noventa e cinco reais). Considerando que o critério de

julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro

informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com

vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta

publicação, nos dias úteis no horário de expediente da

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, ou

poderão ser consultados por meio digital pela internet,

através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do PORTAL

DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.  Amarante

do Maranhão - MA, em 28 de Dezembro de 2021. Clébio

Cardoso Pinheiro — Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: wtlkmvbdjuj20211228151233

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 045/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP - Nº 045/2021   A

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA, por

intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do

Pregão Eletrônico nº 045/2021, tendo como objeto Registro

de Preços para eventual aquisição de material de limpeza,

para atender as necessidades das Secretarias do Município

de Amarante do Maranhão - MA, saiu como vencedora da

licitação supracitada, a empresa: CARREIRO

DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:

40.015.814/0001-14, vencedora de todos os itens, com

proposta apresentada no valor total de R$ 2.472.839,39

(dois milhões quatrocentos e setenta e dois mil oitocentos e

trinta e nove reais e trinta e nove centavos). Considerando

que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item.

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo

encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a

partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de

expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do

Maranhão - MA, ou poderão ser consultados por meio

digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico

no site: https://http://amarante.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Amarante

do Maranhão - MA, em 28 de Dezembro de 2021. Clébio

Cardoso Pinheiro — Pregoeiro Municipal

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: qesox2milj20211228191245

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20210910-PE-037-2021-1

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20210910-PE-037-2021-1, REF.:

CARONA nº 003/2021 – ATA DE SRP Nº

037/2021-CPL/PMVG – PARTES: MUNICÍPIO DE

AMARANTE DO MARANHÃO (MA) e a empresa M. DE

S. PENHA COM. E SERVIÇOS - ME – OBJETO: O

presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do

prazo de vigência do contrato nº 20210910-PE-037-2021-1

– PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência fica

estendido por mais 60 (sessenta) dias, a contar do dia 31 de

Dezembro de 2021 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0208 – Secretaria de Infra. Transp. e Serv. Públicos;

Dotação Orçamentária: 15.451.0052.2063 – Manutenção da

Sec. Infraestrutura, Transp, e Serviços; Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ;

BASE LEGAL: autorização da Prefeitura Municipal e

Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93, firmado entre as

partes. SIGNATÁRIOS: Elias Ferreira de Holanda –

Secretário Municipal de Infraestrutura, Transportes e

Serviços Públicos - SINFRA, pela CONTRATANTE: Sr.

Página 2/4



Terça-feira, 28 de dezembro de 2021 ANO: 2 | Nº 174
 

Magno de Sousa Penha pela CONTRATADA. Amarante

do Maranhão – MA, 28 de Dezembro de 2021.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: $Xdvl45OK9yI

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20210910-PE-037-2021-2,

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20210910-PE-037-2021-2, REF.:

CARONA nº 003/2021 – ATA DE SRP Nº

037/2021-CPL/PMVG – PARTES: MUNICÍPIO DE

AMARANTE DO MARANHÃO (MA) e a empresa M. DE

S. PENHA COM. E SERVIÇOS - ME – OBJETO: O

presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do

prazo de vigência do contrato nº 20210910-PE-037-2021-2

– PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência fica

estendido por mais 60 (sessenta) dias, a contar do dia 31 de

Dezembro de 2021 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0213 – Fundo Municipal de Saúde - FMS; Dotação

Orçamentária: 10.301.1316.2161 – Manutenção do Fundo

Municipal de Saúde; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros - PJ; BASE LEGAL:

autorização da Prefeitura Municipal e Inciso II, do art. 57

da Lei nº 8.666/93, firmado entre as partes.

SIGNATÁRIOS: Wesley Santos Garcia – Secretário

Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE: Sr. Magno de

Sousa Penha pela CONTRATADA. Amarante do

Maranhão – MA, 28 de Dezembro de 2021.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: tqsum7q6tv20220214200229

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20210910-PE-037-2021-3

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20210910-PE-037-2021-3, REF.:

CARONA nº 003/2021 – ATA DE SRP Nº

037/2021-CPL/PMVG – PARTES: MUNICÍPIO DE

AMARANTE DO MARANHÃO (MA) e a empresa M. DE

S. PENHA COM. E SERVIÇOS - ME – OBJETO: O

presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do

prazo de vigência do contrato nº 20210910-PE-037-2021-3

– PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência fica

estendido por mais 60 (sessenta) dias, a contar do dia 31 de

Dezembro de 2021 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0211 – FUNDEB; Dotação Orçamentária:

12.361.0403.2081 – Manutenção do FUNDEB 40%;

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros - PJ; BASE LEGAL: autorização da Prefeitura

Municipal e Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93, firmado

entre as partes. SIGNATÁRIOS: Geane Viana da Silva

Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pela

CONTRATANTE: Sr. Magno de Sousa Penha pela

CONTRATADA. Amarante do Maranhão – MA, 28 de

Dezembro de 2021.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: ecarolnkur920220214200220

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20210910-PE-037-2021-4

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 20210910-PE-037-2021-4, REF.:

CARONA nº 003/2021 – ATA DE SRP Nº

037/2021-CPL/PMVG – PARTES: MUNICÍPIO DE

AMARANTE DO MARANHÃO (MA) e a empresa M. DE

S. PENHA COM. E SERVIÇOS - ME – OBJETO: O

presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação do

prazo de vigência do contrato nº 20210910-PE-037-2021-4

– PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência fica

estendido por mais 60 (sessenta) dias, a contar do dia 31 de

Dezembro de 2021 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0214 – Fundo Municipal de Assist. Social; Dotação

Orçamentária: 08.244.0124.2132 – Manutenção do Fundo

Municipal de Assist. Social; Elemento de Despesa:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros - PJ; BASE

LEGAL: autorização da Prefeitura Municipal e Inciso II, do

art. 57 da Lei nº 8.666/93, firmado entre as partes.

SIGNATÁRIOS: Denha Miranda da Silva – Secretária

Municipal de Desenvolvimento Social, pela

CONTRATANTE: Sr. Magno de Sousa Penha pela

CONTRATADA. Amarante do Maranhão – MA, 28 de

Dezembro de 2021.

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: ac0fu3hdoj20220214200223

Página 3/4



Terça-feira, 28 de dezembro de 2021 ANO: 2 | Nº 174
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro.

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

José Ronaldo Morais Franco
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
AMARANTE DO MARA
NHAO:06157846000116

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do
Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=278
42417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ
A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO
MARANHAO:06157846000116 Data:28.12.2021
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 046/2021
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 045/2021

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210910-PE-037-2021-1
	EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210910-PE-037-2021-2,
	EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210910-PE-037-2021-3
	EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210910-PE-037-2021-4



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-12-28T23:00:12-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Amarante do Maranhao/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=27842417000158/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




